
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018 

Em concordância com a Ata datada em 09/08/2018, de Abertura do processo licitatório na modalidade de 
Pregão Presencial nº 54/2018, que teve como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 

com profissionais especializados, para ministrar oficinas e projetos no SCFV–Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS – Centro de Referência em Assistência Social, a fim de 
atender os beneficiários do CadÚnico, Bolsa Família e famílias em vulnerabilidade social, conforme descrito 
no Termo de Referência constante do Anexo I do edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos 
determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas vencedoras, conforme 
especificações e valores abaixo relacionados: 

GERALDO DONIZETI DE CARVALHO 00539137871-ME – CNPJ: 30.583.859/0001-31 

Item Descrição 
Total horas 

(curso) 
Unid. 

Valor unit. 
Por hora R$ 

Valor 
total R$ 

1 Curso de crochê. 200 HORAS 24,99 4.998,00 

5 
Patchwork, pet colagem e decoupagem em 
tecidos, madeira e vidro. 

200 HORAS 24,90 4.980,00 

6 Pintura em tecidos, vidros e madeira. 200 HORAS 25,00 5.000,00 

7 
Confecção de arranjos diversos. (florais, 
natalinos e feltro). 

200 HORAS 26,51 5.302,00 

8 Trabalhos em macramê. 100 HORAS 26,50 2.650,00 

9 Trabalhos em mdf e cartonagem. 150 HORAS 26,48 3.972,00 

10 Oficina de teatro e dramatização. 150 HORAS 26,53 3.979,50 

11 Trabalhos de tear. 100 HORAS 26,50 2.650,00 

12 Oficina de artes plásticas: desenho e pintura. 150 HORAS 26,50 3.975,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE R$ 37.506,50 

 
KELI FERNANDA MOCELLIN 04952597997- ME – CNPJ: 14.827.186/0001-61 

Item Descrição 
Total horas 

(curso) 
Unid. 

Valor unit. 
Por hora R$ 

Valor 
total R$ 

2 Curso de tricô. 200 HORAS 25,00 5.000,00 

3 
Bordado em geral como: tecido, chinelo, ponto 
russo e fita e pedrarias. 

300 HORAS 25,50 7.650,00 

4 Bordados e trabalhos em pérola e gesso. 250 HORAS 25,50 6.375,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE R$ 19.025,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 56.531,50 

(cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e um reais e cinquenta centavos) 

 
Bom Sucesso do Sul, 21 de Agosto de 2018. 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 
 


